
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1906. 

CENSO ELECTORAL. 
Ayuntamiento de Villoldo. PROVINCIA DE FALENCIA. 

LP municipal del Centro. 
Sección única. 
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NUMERO DE ORDEN 

•de la ins-
cripción 
g e n e r a l . 

en la 

Sección. 

243 
3a 
46 

'267 
33 

308 
329 
•330 

295 
48 

276 

49 

337 
331 
338 

85 
86 
87 

•338 A. 
345 

89 
228 
340 

1 1 
10 2 
11 3 
15 4 
16 5 
17 6 

293 7 
312 8 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 

20 

21 
22 
23 

319 24 
296 25 

82 26 
247 27 

71 28 
72 29 
74 30 
81 

253 
31 
32 

263 33 
68 34 

314 35 
320 36 
339 37 

38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 

A P E L L I D O S . 

Aguado Martínez 
Asensio Gutiérrez 
Antolín Pérez 
Antolín Pérez 
Antolín (Expósito) 
Antolín Pérez 
Antón Herrador 
Antolín García 

C . 

Carrancio Bayona 
Carranoio Bayona 
Carrancio Ibarra 
Carrancio Bayona 
Carrancio Santiago 
Carrancio Lagunilla 
Carrancio Lagunilla 
Crespo Arredondo 

D. 
Delgado "Vicente 
Delgado Fuentes 
Diez Castilla 

E . 

Escudero Miguel 

F. 
Fernández Pérez 
Flores Burgos 
Fuentes Merino 

G . 

Gil Rico 
Gallardo del Sordo 
G arcía Guerra 
García Vergara 
Gutiérrez Castrillo 
García Castrillo 
Gil Vergara 
García Vergara 
Gutiérrez Helguera 
Gutiérrez Helguera 
Gago Travieso 
Gutiérrez Helguera 
González Mancho 
Gutiérrez García 

H . 

Herrero Retuerto 
Helguera Castrillo 
Hervás Amayuelas 
Herrero Escudero 
Helguera Regaliza 
Helguera del Páramo 
Hervás Helguera 
Hernández Gómez 

NOMBRES. 

Agapito. 
Mariano. 
Modesto. 
Santiago. 
Segundo. 
Víctor. 
Eliodoro. 
V i c e n t e . 

Francisco. 
Esteban. 
Santos 
Braulio. 
Fernando. 
Pedro. 
Juan. 
Francisco. 

Francisco. 
Julián. 
Manuel. 

Florentín. 

Abundio. 
Severiano. 
Adolfo . 

Gregorio. 
Félix. 
Simplicio. 
Lope. 
Eugenio. 
Francisco. 
Higinio. 
Pablo 
Luciano, 
Luís. 
Cesáreo. 
Primitivo. 
Eugenio, 
Vicente. 

Esteban. 
Juan. 
Julián. 
Sandalio. 
Florencio. 
Mariano, 
Nicasio. 
Fausto. 

EDAD. 

46 
59 
50 
47 
43 
55 
52 
29 

39 
41 
57 
34 
65 
30 
27 
49 

31 
72 
53 

64 

43 
56 
26 

55 
58 
52 
43 
63 
79 
55 
53 
37 
35 
56 
29 
44 
26 

59 
70 
68 
28 
33 
68 
39 
29 

DOMICILIO. 

C A I / L E . 

Río, 
San Pedro. 
Travesía. 
Río . 
Idem. 
Mayor. 
San Pedro. 
Eras. 

Plaza. 
Plaza Mayor. 
Eras. 
Plaza Mayor. 
Idem. 
C a r r i ó n . 
Idem. 
Idem. 

San Pedro. 
Idem. 
Eras. 

San Pedro. 

San Pedro. 
Idem. 
Butrón. 

Carrión. 
Puente Mayor. 
San Pedro. 
Butrón. 
Eras. 
Carrión. 
Río. 
Carrión. 
Eras. 
Río. 
Eras. 
Idem„ 
Carrión 
.Travesía, 

San Pedro. 
Mayor. 
San Antonio. 
Plo/.a Mayor. 
San Pedro. 
Carrión. 
San Pedro. 
Carrión. 

Núm.o 

2 
21 
2 
4 
1 
1 
6 
3 

11 
.11 

1 
11 
9 

10 

L 
21 

i 
8 

16 
7 
4 
8 
8 

25 
6 
1 
» 
» 

3 
1 

PROFESIÓN. 

Jornalero. 
Carretero. 
Cartero. 
Guarda. 
Jornalero. 
Tabernero. 
Propietario. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 

Jornalero. 

Labrador. 
Caminero. 
Pastor. 

Secretario. 
Hortelano. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Cortador. 
Jornalero. 
Tendero. 
Labrador. 
Idem. 
Confitero. 
Labrador. 
Panadero. 
Bracero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Tabernero. 
Labrador. 
Módico. 
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¿SABE 

leer? 
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Si. 
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id. 
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Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

S i . 

Si„ 
id. 
No, 

Si. 
id 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 



ÉMÍRO DE ORDEN 
de la ins- en la 
cr ipcion 
g e n e r a l . Sección. 

A P E L L I D O S . 

264 46 
247 47 

94 48 
96 49 

298 50 
102 51 
104 52 
109 53 
110 54 
111 55 
127 56 
Q7Q a< y Oí 

122 58 
341 59 

132 60 

346 61 
315 62 
134 63 
140 64 
141 65 
144 66 
146 67 
153 68 
162 69 
165 70 
168 71 
310 72 
136 73 
316 74 
321 75 
332 76 
343 77 

343 A . 78 
178 79 
179 80 
182 81 
186 82 
187 83 
192 84 
194 85 
250 86 
183 87 
311 88 

305 A . 89 
334 90 
344 91 

199 92 
213 93 
335 94 

215 95 
214 96 

299 97 
216 98 
242 99 
336 100 

Helguera Llórente 
Honti juelo Maeso 

L . 

Laguuilla Miguel 
Leal López 

M . 

Martínez Pastor 
Martín Aparicio 
Manzanedo Cuesta 
Martínez San Martín 
Martínez Gómez 
Martínez San Martín 
Maeso Vega 
Márcos Gallego 
Merino Frechilla 
Merino Pérez 

O . 

Ortega Burgos 

P . 

Padilla Quirce 
Pedrosa Cortés 
Pérez Antolín 
Páramo Revuelta 
Pérez Gaite 
Pariente de Hoyos 
Prieto Pastor 
Pérez Antolín 
Panojo Garrido 
Prieto Moslares 
Pastor Cantero 
Pérez Ríos 
Plaza Pastor 
Pérez Carrancio 
Pastor Alvarez 
Pelayo Matía 
Pelayo Matía 

R. 

Ramírez Garrido 
Román Salazar 
Rodríguez Velasco 
Ramírez Ortega 
Ramírez Salomón 
Rodríguez Bragulat 
Rodríguez Silva 
Robles Rodríguez 
Requena Amor 
Ramírez Carrancio 
Rodríguez Calleja 
Rodríguez Turienzos 
Regaliza Pérez 
Regaliza Cisneros 

Sebastián Martín 
Sánchez Antolín 
Simón Quirco 

T . 

Turienzos Carrancio 
Trancho Martín 

V . 
Vegas Antón 
Villa Doncel 
Vián Fernández 
Vélez Blanco 

NOMBRES. 

Leopoldo. 
Obdulio. 

Deogracias. 
Luís. 

Mariano. 
Estéban. 
Eusebio. 
Felipe. 
Germán. 
Gaspar. 
Saturnino. 
Antonio. 
Patricio. 
Pedro. 

Daniel. 

Juan. 
Felipe. 
Agustín. 
Benigno. 
Dionisio. 
Eusebio. 
Felipe. 
Hipólito. 
Mariano. 
Octavio. 
Santos. 
Eugenio. 
Aurelio. 
Mariano. 
Jesús. 
Mariano. 
Eugenio. 

j Valentín. 
Bruno. 

: Balbino. 
| Demetrio. 

Emiliano, 
Fermín. 
Pedro. 
Tomás. 
Mauricio. 
Daniel. 
Teodoro. 
Pedro. 
Manuel. 
Manuel. 

Cipriano. 
Victoriano. 
Bernardo. 

Mariano. 
Abundio. 

Eleuterio. 
José. 
Segundo. 
Lorenzo. 

DOMICILIO. 

CALLE. 

36 San Pedro. 
50 Plaza Mayor, 

55 Carrión. 
58 San Pedro. 

31 San Pedro. 
62 Plaza Mayor. 
56 Travesía. 
62 Idem. 
57 Mayor. 
49 San Antonio. 
58 Santa Ana. 
38 San Pedro. 
52 Carrión. 
53 Butrón. 

58 Travesía. 

39 Plaza Mayor. 
31 Carrión. 
63 San Pedro. 
52 Arcilla. 
49 Carrión. 
49 Mayor. 
67 Carrión. 
52 San Pedro. 
62 Butrón. 
45 Mayor. 
61 Plaza Mayor. 
30 Río . 
41 San Antonio. 
29 Mayor. 
28 Plaza Mayor. 
31 Idem. 
35 Idem. 

27 San Antonio. 
55 Butrón. 
42 San Antonio. 
47 Mayor. 
52 San Pedro. 
45 Mayor. 
72 San Antonio, 
57 Travesía. 
38 San Pedro. 
44 San Antonio. 
37 Carrión. 
32 Mayor. 
50 Butrón. 
26 Idem. 

47 San Antonio. 
51 Río . 
63 Carrión. 

42 Carrión. 
42 Río . 

43 Carrión. 
46 Santa Ana. 
41 San Pedro. 
46 Idem. 

Nüm.o 

11 

12 
5 

12 
5 
7 
2 
2 

10 
4 
2 

12 
12 » 

> 

5 

PROFESION. 

Jornalero. 
Hortelano. 

Jornalero. 
Labrador. 

Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Guarda. 

Jornalero. 

Pastor. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Albañil. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

» Jornalero. 
8 Pastor. 
2 Tablajero. 
4 Labrador. 

16 Idem. 
14 Veterinario. 

2 Tablajero. 
1 Jornalero. 
2 Idem. 
6 Alguacil. 
» Jornalero. 
1 Zapatero. 

Labrador. 
» Idem. 

10 Esquilador. 
2 Jornalero. 
> Tablajero. 

» Jornalero. 
11 1 Idem. 

12 Organista. 
2 Zapatero. 
» Sastre. 
» Pastor. 
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id. 
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id. 
id. 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
No. 



Distrito municipal de las Afueras. 
Sección única. 

«le la ins-cripción 
genera l . 

296 
2 

'28 L 
'282 
323 
346 

241 
20 

312 
324 
347 

'272 C, 

350 
245 0, 

301 
26 
29 

237' 
41 
42 

242 
316 
337 

307 C. 

52 

264 
60 
61 
63 

'259 
313 

318 
66 
69 
70 

238 
76 
79 
80 

270 
'284 
314 
320 
348 

'248 C 

351 

93 
295 

271 C 

'286 

229 C. 

352 
99 

101 
106 
261 
115 
116 
119 
120 

en la 

Sección -

A P E L L I D O S . 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
'21 
22 
23 
'24 

25 

26 
27 
28 
29 
30 
31 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 

46 

47 
48 
49 

50 

51 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 

Acero Silva 
Aseiijo Villagráz 
Acero Silva 
Acero Silva 
Antolín (Expósito) 
Antolíu Rubio 

B . 
Burgos Cardeñosa 
Bahillo Magdaleno 
Blanco Arenillas 
Buzón Diez 
Bahillo Garrido 
Burgos Prieto 

0 . 
Calvo Hoyos 
Carrancio Ortega 
Castro Rebollo 
Carrancio Ibarra 
Carrancio Vicente 
Calvo Guerra 
Carrancio Coude 
Carrancio Conde 
Castrillo Payo 
Conde Pariente 
Cayón Leal 
Cahuérniga Vélez 

E . 
Espinosa Blanco 

F. 
Fuente Espejo 
Fernández Villegas 
Fuentes Medina 
Fernández Villegas 
Fernández Pérez 
Fernández Puertas 

Gr. 
García Carrancio 
García Carrancio 
Guzón Berzosa 
García Martínez 
García Fernández 
García Arnayuelas 
Gutiérrez Castrillo 
Gutiérrez Martínez 
García Carrancio 
García Garrido 
García Carrancio 
Gil Ramos 
García Hoyos 
Gutiérrez Helguera 

H . 
Herrero Hospital 

1. 
Ibarlucea Martínez 
Izquierdo Arnaiz 
Hiera García 

J. 
Jato Delgado 

LL 
Llórente Vicente 

M . 
Martínez Ruíz 
Montero Pastor 
Martínez Renedo 
Martín Casado 
Mayordomo Buzón 
Montero Pastor 
Mayordomo Valiente 
Merino Frechilla 
Morate Márcos 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD. CALLK. Níun. 

Agapito. 39 Arriba. 3 
Aniceto. 56 Ancha. 32 
Francisco. 40 Ayuntamiento. 3 
Julián. 33 Idem. 4 
José. 29 Mayor. 1 
Leopoldo. 36 Extramuros. » 

Perfecto. 42 Prado. 8 
Mateo. 59 Ancha. 14 
Mariano. 30 Idem. » 

Francisco. '28 Huertos. » 

Mateo. 26 Ancha. » 

Pedro. 33 Iglesia. > 

Manuel. 40 Cercas. > 

Pedro. 38 Santa María. 12 
Justo. 55 Molino. 1 
Anastasio. 42 Ancha. 22 
Clemente. 46 Arcilla. 9 
Melitón. 41 Arriba. 9 
Mário 41 Ancha. 18 
Pedro. 47 Idem. 7 
Andrés. 38 Idem. 3 
Quirino. 29 Idem. 5 
Valentín. 3 L Arcilla. » 

Esteban. 3 0 Santa María. > 

Pedro. 4 6 Molino. 3 

Ladislao. 6 1 Ayuntamiento. 1 
Manuel. 60 Molino. 17 
Sergio. 66 Manquillos. 13 
Santiago. 52 Molino. 6 
Plácido. 39 Bodegas. j 

Raimundo. 30 Ancha. > 

Teódulo. '29 Manquillos. 8 
Crisanto. 61 Ancha. 19 
Domingo. 61 Rumbo. 1 
Eugenio. 73 Manquillos. 8 
Guillermo. 4 0 Cementerio. 7 
Julián. 5'2 Santa María. 17 
Mariano. 72 Ancha. 32 
Márcos. 59 Manquillos. 7 
Ezequiel. 34 Idem. »> 

Florentín. 33 Iglesia. 23 
Práxedes. 31 Manquillos. » 

Lope. 29 Arcilla. 10 
León. 52 Charola. » 

Obdulio. 38 Ancha. » 

Pedro. 54 Huertos. * 

Marciano. 43 Abajo. 11 
Lucio. 32 Manquillos. 3 
Eduardo. 35 Santa María. » 

Santiago. 55 Cementerio. 12 

Andrés. 39 Santa María. > 

Agustín. 25 Ancha. » 

Aureo. 45 Manquillos. 7 
Domingo. 63 Plaza Mayor. 9 
Eugenio. 72 Santa María. 1 
Mariano. 36 Abajo . » 

Márcos. 50 Arcilla. 16 
Marcial. 6 4 Abajo. 6 
Mhximiano. 4 6 ; Ancha. 6 
Marcelino. ¡ 63 1 Idem. 1 

PROFESION. 

61 us ó nó uluKible 
p a r a 

cargos 
Ooiicojllus 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Pastor. 
Jornalero. 
Molinero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 

Jornalero. 

Maestro. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Cantinero. 
Labrador. 

Pastor. 

Labrador. 
Tendero. 
Labrador. 

Jornalero. 

Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Tabernero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Cura párroco. 
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¿SABE 

leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. Kc . 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No, 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si.. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id." id. 



M E R O DE ORDEN 

222 
224 
225 

de la ins 
c r i pc ió i 
g e n e r a 1 

en l a 
i 
1 Secc ión . 

249 61 [' 
257 62 
268 63 i 
296 64 
297 65 
353 66 
354 67 

250 68 

340 69 
341 1 70 
203 71 
135 72 
148 73 í 
142 74 1 
145 75 
147 76 
149 77 
151 78 ; 
156 79 
166 80 
167 81 
170 82 
171 83 
173 84 
269 85 
272 86 
342 87 

342 C. 88 

176 89 

234 90 
184 91 I 
235 92 
253 93 
298 94 
188 95 
3-26 96 ! 

333 C. 97 

355 98 
327 99 
254 100 
196 ! 101 
241 102 
197 103 
204 104 
207 105 
306 106 
273 107 
328 308 
345 109 
349 110 

255 C. 111 

219 J12 i 
220 113 

DOMICILIO. 

APELLIDOS. NOMBRES. 

114 
115 
116 

Merino Silva 
Martínez Renedo 
Martínez Merino 
Mata Castro 
Martínez Renedo 
Mateo Núñez 
Merino Cosío 

O . 
Ortega Ramírez 

P . 
Pelayo Aguayo 
Pelayo Matía 
Pérez Sastre 
Pérez Ayuela 
Pérez Aguado 
Pérez Lagunilla 
Prior Pastor 
Plaza Pastor 
Pisa Cuesta 
Pérez Martín 
Pérez Miguel 
Pérez Helguera 
Pérez Gaite 
Puertas Ruíz 
Payo Merino 
Pariente Muñoz 
Pérez Silva 
Pérez Miguel 
Payo Guadiana 
Panojo Ayuela 

Q. 
Quintas López 

R . 
Revuelta Ruíz 
Renedo Campo 
Revuelta Ruíz 
Renedo Arija 
Ruíz Balbás 
Rodríguez Antolín 
Revilla Ibáñez 
Robles del Páramo 

S. 
Saldaña Silva 
Santiago Casado 
Salomón Cacho 
Silva de Hoyos 
San Martín Burgos 
Silva de Hoyos 
Saldaña Martín 
Silva Calouje 
Silva Antolín 
San Martín Saldaña 
Silva Calonge 
Silva Pariente 
Silva Merino 
Sagüillo Herrero 

V. 
Vilíagráz Juárez 
Vázquez González 

Z . 
Zapatero Garrido 
Zapatero Castrillo 
Zapatero Medel 

Antimio. 
Isidro. 
Marcial. 
José. 
Julián. 
Maximiano. 
Juan. 

Antonio. 

Francisco. 
Bonifacio. 
Fulgencio. 
Agustín. 
Francisco. 
Demetrio. 
Epímaco. 
Francisco. 
Gil. 
Gervasio. 
Lúeas. 
Onofre. 
Rufo. 
Segundo. 
Toribio. 
Ulpiano. 
Mariano. 
Teodosio. 
Benito. 
Teodoro. 

José. 

Clemente. 
Eugenio. 
Felipe. 
A lejandro. 
Mariano. 
Juan. 
Sotero. 
Dionisio. 

: Cándido. 
t Anacleto. 

Artemio. 
Anselmo. 
Bartolomé, 
Benito. 
Julián. 

¡ Mariano. 
1 Vicente, 
í Felipe. 

Florentín. 
Joaquín. 
Santiago. 
Wenceslao. 

Martín. 
Natalio. 

Francisco. 
Waldo. 

1 Valentín. 

38 
37 
35 
32 
32 
50 
28 

38 

58 
30 
31 
43 
50 
47 
41 
47 
54 
54 
49 
40 

! 59 
45 

; 72 
! 55 
I 35 

35 
61 
27 

55 

41 
72 
45 
38 
32 
69 
51 
27 

25 
45 
38 
64 

! 55 
; so 
: 78 

40 
36 

| 34 
56 

' 38 
26 
37 

57 
41 

80 
46 
54 

C A L L E . iNüm.o 

Prado. 
Villanueva. 
Arcilla. 
Ayuntamiento. 
Extramuros. 
Arriba. 
Ancha. 

Ancha. 

Arcilla. 
Idem. 
Abajo. 
Santa María. 
Manquillos. 
Abajo. 
Prado. 
Arriba. 
Abajo. 
Fraguas. 
Manquillos. 
Ancha. 
Arcilla. 
Molino. 
Ancha. 
Iglesia. 
Bado. 
Santa María. 
Ancha. 
Arcilla. 

Santa María. 

Santa María. 
Ancha. 
Arcilla. 
Ancha. 
Extramuros. 
Arcilla. 
Manquillos. 
Santa María. 

PROFESION. 

Si es ó nó 
e l e g i b l e 

p a r a 
j c a r g o s 
C o n c e j i l e s 

13 

2 
13 

1 
6 
1 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Bracero. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Albañil. 
Pastor. 
Albañil. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Carpintero. 
Capatáz. 
Jornalero. 

Santa María. > Bracero. 
Extramuros. » Hortelano. 
Santa María. 2 Labrador. 
Idem. 17 Jornalero. 
Butrón. 1 Idem. 
Santa María. 8 Idem. 
Ancha. 8 Labrador. 
Ayuntamiento. 1 Jornalero. 
Escuela. 9 Idem. 
Arriba. 3 Idem. 
Plaza Mayor. » Idem. 
Colmenar. » Idem. 
Plaza Mayor. » Bracero. 
Manquillos. » Idem. 

Molino. 4 Labrador. 
Plaza Mayor. 6 Jornalero. 

Ancha. 23 Labrador. 
Idem. 23 Idem. 
Prado. 12 Jornalero. 

¿SABE 

lesr? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1906. 
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E L S E C R E T A R I O , 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 
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